*kirchen, Bodonem braxatorem, Hermannum Sapientem, Iffridum, Theodoricum Beimwalton, Theodoricum de Kriegmarte, Johannem filium Wigmarum, Leonem de foro piscium, Henricum Thelonarium, Albertum Hoyr, Everhardum de Bornhaim, Wilhel- mum de Hundgassen, Henricum de Bergb, & Theodoricum de Bingen ad officium as- sumimus scabinatus cum ipsius universitatis consilio & assensu, ipsosque de dicto officio prout nostra interest, investimus, preno- minato Brunone Crantz in ipso scabinali officio permanente . . . . Actum & datum Colonia quinto decimo Calendas Maji Anno Domini Millesimo ducentesimo quinquagesi- mo nono.*

§. LXVI. Hæc sententia ostendit, ve- rum dicere nostrum Godefridum Hageni- um, Conradum præsumpsisse, amotis ille- galiter scabinis, substituere textores, pesca- tores, braxatores, pistores, &c. SEN- TENTIA producit ex familiis scabinos, ex Greiniis Ricolfum, ex Overstoltziis Theodoricum, ex Sapiantibus Hermannum, fortassis alios non mechanicos. PRODU- CIT à Conrado nominatos, investitos, & installatos, de investitura acceptata, de in-

H 3

stal-

stallatione facta, nulla historia, nullum do-  
 cumentum cantat. Esto investitos esse &  
 installatos ab episcopo. Non sunt investiti,  
 neque installati à Burggravio. Antiquis-  
 sima & notoria est observantia, cum burg-  
 graviatu nata, per Urbem placita, investi-  
 ri, & installari scabinos à burggravio, in  
 hanc usque horam transcripta. Conradus,  
 sæculo XIII. sedens, non erat burggravius,  
 burggraviatu sæculo XIV. ad ecclesiam  
 devoluto. HODIE commissarii episcopales  
 investituris & installationibus scabinorum  
 interfunt, juramenta recipiunt. INTER-  
 SUNT ut commissarii burggraviales, ut  
 commissarii comitum, ut advocatorum, ju-  
 ramenta recipientes, judiciis, scabinatibus,  
 præstita. Non est producibilis investitio-  
 nis, installationis, actus, in sæculo XIII.  
 per episcopum gestus. In radice vitiosa  
 est Conradi investitio, installatio scabino-  
 rum, ex sæculo XIII. per nullum episco-  
 porum antecessorum attentata. Scabinatus  
 in vetustissima est possessione eligendi sca-  
 binos. Testem habemus ipsummet Con-  
 radum episcopum §. XI. exhibitum. Quâ  
 facti & juris analogiâ Conradus, scabinis  
 illegaliter extrusis, intrusit textores, pisca-  
 tores, braxatores, pistores, & ex plebis  
 face

face scabinos, à scabinatu non electos?  
**QUA** facti fiducia episcopus elegisset sca-  
 binos, omnibus amotis, Brunone Crantz  
 excepto? **RECTE** Bruno Crantz non de-  
 positus jure sibi elegisset conscabinos, stan-  
 te sententia interpretum communissima:  
*Universitatis jus & nomen conservatur in  
 uno solo, si unus solus remansit de univer-  
 sitate. Licet enim universitas constituatur  
 ex tribus personis, si tamen deveniat ad  
 unum, licet unus non sit universitas, jus  
 tamen & nomen universitatis conservatur  
 in illo. NICOLAUS LOSSÆUS de jure  
 univers. Part. I. Cap. I. N. 30. & seqq. post  
 leges allegat. & Doctores.*